2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020                                        г. Рассказово                                     № 266
[bookmark: _GoBack]

О создании рабочей группы по выполнению поручения Президента Российской Федерации по внедрению бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных  (автономных) общеобразовательных учреждениях

Во исполнение поручений по реализации  Послания Президента Российской Федерации Федеральному  Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 в  части  организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждениях, обеспечивающих охват 100 процентов числа обучающихся в указанных образовательных учреждениях, в целях детальной проработки вопросов готовности муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждений к переходу с 01 сентября 2020 года на обеспечение обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием, администрация города постановляет:
1. Создать рабочую группу по выполнению поручения Президента Российской Федерации по внедрению бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждениях.
2. Утвердить состав рабочей группы по выполнению поручения Президента Российской Федерации по внедрению бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждениях согласно приложению №1.
3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждениях, обеспечивающих охват 100 процентов числа обучающихся в указанных образовательных учреждениях,  согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  В.С.Соколову.

Глава города
А.Н. Колмаков